1/2

ATA DE REUNIÃO DO INSTITUTO LIONS

IV REUNIÃO DO CONS. DELIBERATIVO

ARARANGUÁ – 21/04/2017

Aos vinte e um dias do mês de abril de dois mil e dezessete (21/04/2017), as quinze

horas e vinte minutos (15:20hs), suspensos os trabalhos da IV RGD, o Mestre de

Cerimônia passou a palavra ao CL  Ademir Corrêa Martins, Presidente do Instituto

Lions, para dar inicio as deliberações do Instituto Lions do Distrito LD-9. O CL

Ademir, saudou a todos e declarou a ABERTURA da IV REUNIÃO DO

CONSELHO DELIBERATIVO do Instituto Lions, AL 2016/2017. Procedida a

abertura o CL Ademir iniciou os INFORMES DA SECRETARIA, solicitando

dispensa da leitura da Ata da III Reunião Conselho Deliberativo, uma vez que a

mesma havia sido enviada a todos os membros do Conselho Deliberativo, ao Gabinete

da Governadoria e a quase totalidade dos Associados do Distrito, sendo a solicitação

aprovada. Em seguida o CL Ademir, Presidente, colocou a Ata em discussão, não

havendo manifestação, colocou em votação, sendo a Ata da III Reunião do Conselho

Deliberativo, aprovada. Dando continuidade o CL Ademir passou aos INFORMES

DA TESOURARIA, comunicando que face a ausência justificada do CL Walter

Zelindro, Tesoureiro do Instituto e do CL Cesario Rogério, Presidente do Conselho

Fiscal, o Balancete do III Trimestre e demais assuntos referentes a aprovação das

contas serão colocados em apreciação na I RCD do AL 2017/2018. Ato contínuo o CL

Ademir iniciou os INFORMES DA PRESIDÊNCIA comunicando a todos o envio de

um Relatório completo sobre o andamento das obras do Hospital de Olhos, reunindo

informações sobre a obra e o trabalho da Unidade Móvel, a todos os membros da

Diretoria, Gabinete da Governadoria, Membros do Conselho Deliberativo, Secretários,

Tesoureiros, Assessores de Aumento de Associados, Comitê de Honra e a quase

totalidades dos Associados do Distrito. Nada mais havendo o CL Ademir agradeceu a

todos e declarou o ENCERRAMENTO da IV Reunião do Conselho Deliberativo do

Instituto Lions. Eu, CL Simão Paiva Lino, Secretário, com base nas informações que

me foi repassada pelo Presidente, lavrei a presente ATA, que assino juntamente com o

CL Ademir Corrêa Martins, Presidente do Instituto Lions.

Araranguá, SC, 21 de abril de 2017.

CL Simão Paiva Lino

SECRETÁRIO

CL Ademir Corrêa Martins

PRESIDENTE

INSTITUTO LIONS DO DISTRITO LD-9
CNPJ – 08.163.919/0001-08   –   Fone Fax (48) 3093-2663

Rua Siena, s/nº. – Pagani II – 88.132-204 – Palhoça – SC

Anexo ao Hospital de Olhos do Lions de SC

Http://www.institutolionsld9.com.br

E-mail://www.institutolionsld9.com.br

Facebook: www.facebook.com/InstitutoLionsLD9

http://www.institutolionsld9.com.br/
http://www.institutolionsld9.com.br/